การจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐที่จะต้องแสดงออกถึงความโปร่งใสตรวจสอบได้  ในการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลและเกิดความคุ้มค่าสมประโยชน์ต่อภาครัฐ โดยรายละเอียดดังนี้ 

๑. ผลการด าเนินงานในภาพรวม 
ในปีงบประมาณ  ๒๕๖๔ องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งกระเต็นได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างรวมทั้งสิ้น ๓๓๙ 

โครงการ เป็นงบประมาณทั้งสิ้น  ๔,๘๑๖,๕๕๓.๒๔  บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบสามบาท
ยี่สิบสี่สตางค์) 

๒. จ านวนโครงการจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 

ในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งกระเต็นได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีโครงการรวม
ทั้งสิ้นจ านวน ๓๓๙ โครงการ พบว่า วิธีการจัดซื้อจัดจ้างสูงที่สุด คือ วิธีเจาะจง จ านวน ๓๓๙ โครงการคิดเป็น

[...]

อิเล็กทรอนิกส์ 
(e-biding) 

วิธีจ้างที่ปรึกษา 
โดยวิธีคัดเลือก 

วิธีจ้างที่ปรึกษา 

โดยวิธ ี
เฉพาะเจาะจง 

๓๓๙ ๓๓๙ - - - - 
ร้อยละ ๑๐๐ - - - - 

๓.งบประมาณ 
ในปีงบประมาณ ๒๕๖๔ องค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งกระเต็นได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 

๔,๘๑๖,๕๕๓.๒๔ บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยห้าสิบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์) พบว่างบประมาณใน
การจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นจ านวนเงิน ๔,๘๑๖,๕๕๓.๒๔ บาท คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ วิธีวธิีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-biding) เป็นจ านวนเงิน ๐ บาท คิดเป็นร้อยละ ๐ 

-๒- 

ตาราง: แสดงร้อยละชองงบประมาณโครงการจ าแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔